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Kraina Lessowych Wąwozów zaskakująco  
cudowna
Dziesięć powodów aby zakochać się w Krainie Lessowych Wąwozów

Dostosuj swoją wizytę do własnego stylu podróżowania, własnych upodobań i zaintere-
sowań. W dowolnej chwili możesz się zatrzymać, coś przekąsić i ruszyć w dalszą drogę. 
 

1. Kraina Lessowych Wąwozów jest jedną z najbardziej zielonych enklaw w regionie. Licz-
ne wąwozy, parki, kąpieliska i rezerwaty przyrody, skutecznie zachęcą cię do relaksu 
na łonie natury.

2. Wybierając pobyt w sanatoriach uzdrowiskowych lub obiektach Wellnes & Spa zdia-
gnozujesz utrudniające życie dolegliwości, a odpowiednio dobrane zabiegi sprawią, 
że odzyskasz zdrowie, pozbędziesz się stresu i złego samopoczucia.

3. W jeden weekend możesz stać się koneserem sztuki zwiedzając pałace, muzea i gale-
rie. Odnajdziesz tu unikalne perełki architektury, pozostałości średniowiecznych murów 
i zamków, pałace znanych rodów magnackich i dwory ziemiańskie.

4. Jeśli przyjedziesz z dziećmi – czeka na nie moc wrażeń o każdej porze roku. Latem 
możemy zaoferować bezpieczne kąpieliska, a zimą wiele atrakcji na stokach narciar-
skich i snowboardowych.

5. Jeśli wolisz bardziej aktywne zwiedzanie, wybierz się na spacer trasami nordic walking, 
zaplanuj wycieczkę rowerową, spływ kajakowy lub wybierz się na przejażdżkę konną.

6. O historii regionu opowiedzą ci liczne kościoły i miejsca kultu. Tradycja pielgrzymowa-
nia do miejsc świętych jest tu znana od wieków, dlatego warto poznać miejsca sacrum.

7. Jeśli jesteś smakoszem i lubisz poznawać region od kuchni, to tutaj możesz ucztować 
po królewsku, delektując się potrawami przyrządzonymi z lokalnych, ekologicznych 
produktów. Miejscowi wytwórcy dostarczą ci wino i piwo o niepowtarzalnym smaku 
i aromacie.

8. Tutaj znajdziesz miejsca, gdzie czas się zatrzymał. Poznasz tradycje rękodzieła dawnej 
wsi polskiej, zwierzyńce i kwiatowe ogrody. Odwiedzisz tradycyjne siedliska, poznasz 
ludzi z pasją, którzy chronią od zapomnienia ginące zawody.

9. Specjalnie dla ciebie przygotowane są wygodne gospodarstwa agroturystyczne, pen-
sjonaty i nowoczesne glampingi. Odpoczniesz w zielonej przestrzeni pól i sadów, 
obserwując ptaki, rośliny i zwierzęta domowe.

10. Możesz wzbić się jak ptak i podziwiać piękne widoki z kosza lecącego balonu, wybrać 
się na przejażdżkę meleksem z anglojęzycznym przewodnikiem lub odbyć podróż 
retro Kolejką Wąskotorową.
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Kraina Lessowych Wąwozów
To obszar nieskażonej przyrody, czystej wody i powietrza. Turysta odwiedzający nasz region 
znajdzie tu duże kompleksy leśne, wody źródlane, rzeki i stawy zasobne w ryby oraz obszary 
chronionego krajobrazu. Znajdują się tu rzadkie, chronione gatunki roślin i zwierząt, siedliska 
i rezerwaty ptactwa wodnego np. czapli siwej. Znajdziemy tu wzniesienia, w których natura 
wydrążyła malownicze wąwozy lessowe, a także piaszczyste wydmy i równiny. Na stromych 
krawędziach doliny Wisły odsłaniają się kamieniołomy, w których odkryć można prehistoryczne 
skamieliny. 

Na turystów czeka bardzo dobrze rozwinięta baza turystyczna, kilometry szlaków turystycznych: 
rowerowych, pieszych, konnych, liczne ścieżki dydaktyczne, szlaki wodne oraz stanowiska ornito-
logiczne. Coś dla siebie znajdą także miłośnicy narciarstwa. Goście mogą odpocząć w gospodar-
stwach agroturystycznych, pensjonatach i hotelach, zasmakować regionalnych potraw, lokalnego 
wina, ekologicznych produktów, a przy okazji wyleczyć dolegliwości i poprawić samopoczucie.

Sanatoria i obiekty SPA & Wellnes
Liderem w lecznictwie uzdrowiskowym jest 
Nałęczów. Tutejsze sanatoria specjalizują się 
w  leczeniu chorób serca, układu krążenia, 
a specyficzny mikroklimat powoduje samoist-
ną regulację ciśnienia tętniczego. Inną formę 
terapeutyczną oferują ośrodki odnowy biolo-
gicznej SPA & Wellnes. Odpowiednio dobra-
ne metody rehabilitacji powodują skuteczną 
bioregenerację organizmu i szybki powrót do 
zdrowia.

Zakład Leczniczy „Uzdrowisko Nałęczów” 
S.A. oferuje świadczenia zdrowotne, poleca 
pobyty lecznicze, medical spa, specjalistyczne 
pakiety medyczne i profilaktyczne oraz ambu-
latoryjne zabiegi przyrodolecznicze.

Al. Kasztanowa 2, tel. 81 501 43 56 
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Kompleks Wodny Atrium, położony w cen-
trum nałęczowskiego Parku Zdrojowego, dys-
ponuje basenem Aquatonic, dyszami masują-
cymi, basenem białej glinki, jacuzzi oraz sauną 
suchą i mokrą. 

Termy Pałacowe, obiekt położony w Parku 
Zdrojowym z komfortowymi pokojami oraz 
SPA, oferuje zabiegi hydroterapeutyczne, m.in. 
kąpiele, hydromasaże, masaż limfatyczny.

Sanatorium Uzdrowiskowe Rolnik oferuje 
szeroką gamę zabiegów balneologicznych, 
fizykoterapię i wodolecznictwo, masaże kla-
syczne i relaksacyjne. Posiada basen rehabili-
tacyjno-rekreacyjny z hydromasażami. 

ul. Grabowa 1, tel. 81 501 44 56 

ul. Paderewskiego 1a, tel. 81 501 44 56 

ul. Górskiego 14, tel. 81 501 47 51 

Aura Medical SPA to idealne połączenie 
nowoczesnego uzdrowiska i luksusowej odno-
wy biologicznej. Proponuje bogatą ofertę 
zabiegów rehabilitacyjnych przywracających 
sprawność po urazach ortopedycznych i neu-
rologicznych oraz SPA & Wellness.

ul. H. Wiercieńskiego 62, tel. 81 475 44 84
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Arche Nałęczów „Sanatorium Milicyjne”, 
obiekt wypoczynkowo–konferencyjny, poło-
żony na wzgórzu z  widokiem na okolicę, 
zapewnia wysoki standard pobytu. Kuchnia 
oraz relaksujące zabiegi, możliwość korzysta-
nia z wielu innych atrakcji sprawią, że pobyt 
dostarczy wielu niezapomnianych wrażeń.

Łubinowe Wzgórze . Wioska Zdrowia 
w Łąkach jest to otulony zielenią kompleks 
kilku obiektów, położonych w  sąsiedztwie 
rozległych pól i  leśnych wąwozów. Oferuje 
naturalne zabiegi wspomagające zdrowie, 
pozwalające odnaleźć wewnętrzną harmonię 
i radość życia, zgodnie z zasadami ajurwedy, 
starohinduskiej sztuki medycznej. 

ul. Spółdzielcza 4B, tel. 81 756 06 00

Łąki 45 a, tel. 512 371 309 

Dla koneserów kultury i sztuki

Poznawanie piękna, tradycji i  historii regionu jest równie atrakcyjne jak dobre jedze-
nie czy wygodne spanie. Aktywny turysta może zapoznać się z  przeszłością regionu 
zwiedzając muzea, izby pamięci i ekspozycje znajdujące się w pałacach i zamkach. Po-
dziwiając wiekową architekturę można odbyć podróż w czasie i stać się uczestnikiem 
wydarzeń z przeszłości.



Zespół Rezydencyjny Książąt Czartoryskich 
w Puławach z zachowanym układem krajobra-
zowo-architektonicznym, historycznymi obiekta-
mi: Świątynią Sybilli, Domem Gotyckim, Bramą 
Rzymską, Domem Greckim, Domkiem Żółtym, 
grotami, mostkami, tarasami i rzeźbami parkowy-
mi. 

W Świątyni Sybilli wzniesionej na wzór antycznej 
świątyni Westy w  Tivoli pod Rzymem, księżna 
Izabela Czartoryska utworzyła w 1801 r. pierwsze 
w Polsce muzeum. Dom Gotycki przeznaczyła na 
zbiory zagraniczne. Ozdobą kolekcji były obrazy 
„Dama z gronostajem” Leonarda da Vinci, „Pejzaż 
z miłosiernym Samarytaninem” Rembrandta van 
Rijn (obecnie prezentowane w Muzeum Narodo-
wym w Krakowie). 

D L A  K O N E S E R Ó W  K U L T U R Y  I   S Z T U K I

Pałac Małachowskich w Nałęczowie, zbudowany 
pod koniec XVIII w. wg proj. Ferdynanda Naxa przez 
Stanisława Małachowskiego herbu Nałęcz, to jeden 
z  najznamienitszych symboli tego miasta. Stare 
Łazienki, oddane do użytku w 1821 r., należą do naj-
starszych obiektów uzdrowiskowych w Parku Zdro-
jowym. Inne historyczne budowle to tzw. Hydro-
patia (obecnie Sanatorium Książę Józef), Domek 
grecki, Willa angielska. Historyczną zabudowę 
uzdrowiska z przełomu XIX/XX w. można zobaczyć 
spacerując ul. Lipową i ul. Armatnia Góra. 

Nałęczów, Al. St. Małachowskiego 3

Wieża Ariańska w Wojciechowie, trzykondygna-
cyjna budowla gotycko–renesansowa, wykonana 
z  cegieł i  kamienia, powstała w  pierwszej poło-
wie XVI w. Pełniła funkcje obronne i mieszkalne. 
W okresie reformacji była siedzibą zboru kalwiń-
skiego. Na początku XVII w. zmieniono jej przezna-
czenie na spichlerz. Obecnie obiekt przeznaczony 
jest na cele muzealne. 

Wojciechów 9, tel. 81 517 72 10
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Zamek obronny w Janowcu, z początku XVI w., 
rozbudowany w następnych wiekach przez archi-
tektów: Santi Gucci Fiorentino i Tylmana z Gameren, 
był jedną z najokazalszych warowni dawnej Rzeczy-
pospolitej. Zniszczony podczas wojny szwedzkiej 
w 1656 r. jest dzisiaj malowniczą ruiną, z wyodręb-
nioną częścią ekspozycyjną i krużgankami. W par-
ku przy zamku zlokalizowano skansen z dworem 
ziemiańskim z II poł. XVIII w. oraz zespołem gospo-
darczym. Muzeum Zamek w Janowcu, Oddział 
Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym.

Janowiec, ul. Lubelska 20

D L A  K O N E S E R Ó W  K U L T U R Y  I   S Z T U K I

Baszta i zamek w Kazimierzu Dolnym – zespół 
fortyfikacji z XIII i XIV w. do dziś jest miejscem silnie 
działającym na wyobraźnię. Zamek, wybudowany 
na polecenie króla Kazimierza Wielkiego, posiada 
obszerny dziedziniec, otoczony grubym i wysokim 
murem. Uległ poważnym zniszczeniom podczas woj-
ny szwedzkiej w 1655 r. i pozostał romantyczną ruiną.  

Kamienice kupieckie w Kazimierzu Dolnym, dwa 
sąsiadujące ze sobą domy Krzysztofa i Mikołaja 
Przybyłów przy Rynku Głównym, datowane na 1615 
r., uznawane są za najlepiej zachowane kamienice 
renesansowe. Mają arkady, bogato zdobione attyki 
i dekoracyjną ornamentykę na fasadzie. Kamieni-
ca Bartłomieja Celeja, zbudowana przed 1635 r. 
uważana jest za najpiękniejszą budowlę tego typu 
w Polsce.  

Kazimierz Dolny, ul. Zamkowa 3, tel. 81 888 07 72

Kaziemierz Dolny, ul. Senatorska 11/13
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Muzeum Czartoryskich w  Puławach zajmuje 
parter i dwie pałacowe kondygnacje. Ekspozycja 
ukazuje najważniejsze aspekty dziedzictwa kul-
turalnego i zasługi rodu Czartoryskich. W sezonie 
letnim udostępniana jest Świątynia Sybilli, Dom 
Gotycki i Domek Aleksandryjski. 

Puławy, ul. Czartoryskich 8, tel. 81 475 45 00, 
503 902 480

D L A  K O N E S E R Ó W  K U L T U R Y  I   S Z T U K I

Muzeum Stefana Żeromskiego w Nałęczowie 
mieści się w dawnej pracowni pisarza, zbudowanej 
w 1905 r. w stylu zakopiańskim (góralskim). Walorem 
ekspozycji jest jej autentyczne wyposażenie, meble, 
portrety i pamiątki osobiste. W ogrodzie znajduje 
się Mauzoleum Adama Żeromskiego, syna pisarza.  

MSŻ, Oddział Muzeum Narodowego w  Lublinie,  
ul. S. Żeromskiego 8, tel. 81 501 47 80 

MBP, Oddział Muzeum Narodowego w  Lublinie,  
ul. S.A. Poniatowskiego 39, tel. 81 501 45 52

Muzeum Bolesława Prusa w Nałęczowie ma swą 
siedzibę w zbudowanym w 1907 r. przez Stefana 
Żeromskiego obiekcie, przeznaczonym dla dzieci. 
Wystawa prezentuje pamiątki po autorze „Faraona” 
i liczne tłumaczenia jego dzieł. 

Muzeum Kowalstwa w  Wojciechowie prezen-
tuje kolekcję ponad 1500 wyrobów sztuki kowal-
skiej, wyposażenie kuźni z paleniskiem, kowadłem, 
miechem i tradycyjnymi narzędziami kowalskimi. 
W Muzeum Regionalnym obejrzeć można wnę-
trze chłopskiej chaty, rękodzieło i stroje. 

Wojciechów 9, tel. 81 517 72 10
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Muzeum Badań Polarnych w  Puławach 
eksponuje materiały źródłowe, sprzęt tech-
niczny, okazy geologiczne, artefakty związa-
ne z  badaniami obszarów polarnych i  historię 
polskich wypraw w  rejon Arktyki i  Antarktyki.  

Puławy, ul. 4 Pułku Piechoty Wojska Polskiego 18, 
tel. 81 859 59 13

Wybór idealnego miejsca na urlop z rodzi-
ną i zaplanowanie atrakcji, które będą inte-
resujące dla dzieci, to nie lada wyzwanie. 
Kraina Lessowych Wąwozów ma w tym 
względzie wiele do zaoferowania. Wystar-
czy wybrać interesujące propozycje z ofer-
ty przygotowanej w  ramach produktu 

„Akademia Lesslandia” i przenieść się do 
krainy dzieciństwa.

Atrakcje dla rodzin z dziećmi

Magiczne Ogrody w Trzciankach to kraina baśni 
i przyrody, która oczaruje nie tylko dzieci. Park tema-
tyczny bajkowych bohaterów położony jest wśród 
wodospadów, strumieni i malowniczych ścieżek. 
Można odwiedzić gród Krasnoludków, odkryć Wod-
ny Świat, zobaczyć olbrzymie Marchewkowe Pole. 

Park Labiryntów i Park Miniatur Architektury 
Drewnianej w  Rąblowie prezentuje w  jednym 
miejscu kolekcję charakterystycznych obiektów 
architektury drewnianej. Są to miniaturowe repliki 
najważniejszych zabytków i budowli. Park Labiryn-
tów tworzą malownicze, bajkowe korytarze szma-
ragdowej tui, róż i malin. 

Trzcianki 92 k. Janowca, tel. 503 983 135

Rąblów, tel. 605 951 355
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Młyn Hipolit w  Nowym Gaju położony jest 
w  malowniczym kompleksie leśnym nad rzeką 
Bystrą. W jego oryginalnym wnętrzu odkryjemy 
Muzeum Minerałów – niezwykłą kolekcję skamie-
lin i meteorytów z różnych stron świata. Atrakcją są 
pokazy płukania i odlewania metalu. 

Nowy Gaj 18a k/Wojciechowa, tel. 501 447 901

A T R A K C J E  D L A  R O D Z I N  Z   D Z I E Ć M I 

Owadolandia park edukacyjno-rekreacyjny 
w Wojciechowie oferuje odwiedzającym kontakt 
z replikami owadów odtworzonych z precyzyjną 
dbałością o szczegóły anatomiczne. W parku znaj-
duje się ścieżka przyrodnicza oraz plac zabaw.

Wojciechów Kolonia Piąta 127, tel. 697 198 281 

AlpakaRosa – oferuje bezpośredni kontakt z nie-
zwykle sympatycznymi zwierzętami – alpakami 
i miniaturowymi osiołkami. Poleca indywidualne 
spacery plenerowe i uczestniczenie w karmieniu.

Kafelcoffe – niezwykła pracownia, w której wytwa-
rzane są kafle oraz naczynia artystyczne, a także 
organizowane warsztaty artystyczne. Pracownia 
zlokalizowana jest nad urokliwymi stawami Krainy 
Lessowych Wąwozów, we wsi Trzebiesza, w pobliżu 
Poniatowej. 

Trzebiesza 7, tel. 502 293 447

Wojciechów - Nowy Gaj 8, tel. 609 868 009 
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Las Przygodas proponuje ciekawe zajęcia dla dzie-
ci zainteresowanych aktywnym spędzaniem czasu 
na świeżym powietrzu. Poprzez zabawę, pod okiem 
edukatorów leśnych, dzieci przyswajają wiedzę 
z dziedziny przyrody, biologii, geografii i ekologii.

Włostowice, ul. Piasecznica, tel. 504 694 941

AKTYWNY WYPOCZYNEK
Jazda na rowerze pozwala z  innej per-
spektywy poznać okolice, otwiera nowe 
malownicze przestrzenie i pozwala cie-
szyć się przyrodą. Aby wyruszyć w trasę 
nie trzeba mieć własnego roweru, istnie-
je możliwość wypożyczenia tego wygod-
nego środka transportu. Najpiękniejszym 
szlakiem rowerowym jest Szlak Różany 
w Końskowoli, prowadzący obok licznych 
w tym obszarze plantacji róż. 

Godne polecenia są trasy spacerowe nordic-wal-
king w Nałęczowie, biegnące dnem wąwozów 
ulic: Chmielewskiego, Głowackiego i Kamieniaka.

Ośrodek Nart Sport w Rąblowie ma przygoto-
wane oświetlone trasy zjazdowe. Ośrodek posiada 
zaplecze gastronomiczne, wypożyczalnię sprzętu 
sportowego i pokoje gościnne. Latem zaprasza do 
skorzystania z czterech odkrytych basenów, jacuzzi 
i placu zabaw.

Rąblów 2A, 81 882 55 00

A T R A K C J E  D L A  R O D Z I N  Z   D Z I E Ć M I   /  A K T Y W N Y  W Y P O C Z Y N E K 11



Stacja narciarska Kazimierz Dolny położona jest 
w odległości 1 km od centrum miasta.

Kazimierz Dln., ul. Puławska 168, tel. 505 222 405 

Stok narciarski w Parchatce znajduje się przy tra-
sie pomiędzy Kazimierzem Dolnym a Puławami.

Parchatka 187, tel. 81 888 43 04

A T R A K C J E  D L A  R O D Z I N  Z   D Z I E Ć M I   /  A K T Y W N Y  W Y P O C Z Y N E K

Hipoterapia uznawana jest za najbardziej relak-
sujący sposób na stres i  zmęczenie. Możliwości 
skorzystania z tego typu usług zapewnia: Sekcja 
Jeździecka w Kraczewicach. 

Kraczewice Rządowe 102B 

Stajnia Konie Wojciechów oprócz nauki jazdy, 
organizuje wakacyjne warsztaty jeździeckie, zaję-
cia z hipoterapii oraz rajdy trasami wiodącymi m.in. 
przez lessowe wąwozy. 

Wojciechów-Kolonia Piąta 114, tel. 500 020 219 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, 
mieści się w malowniczym parku w miejscowości 
Kębło. Oferuje naukę jazdy konnej i hipoterapię. 

Kębło 7, tel. 81 882 50 11
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A K T Y W N Y  W Y P O C Z Y N E K

Osobom preferującym odpoczynek nad wodą polecane są profesjonalne parki wodne i otwarte 
kąpieliska, stwarzające doskonałą okazję do zabawy w wodzie i nad wodą. Pływanie przyczynia 
się do poprawy wydolności fizycznej i ogólnej sprawności organizmu, warto więc skorzystać 
z bogatej oferty zabiegów wodnych, zgodnie z zasadą sanus per aquam.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – MARINA 
w Puławach, przystań jachtowa z wieżą widoko-
wą, to jeden z najładniejszych obiektów tego typu 
nad Wisłą, z zapleczem stwarzającym dogodne 
warunki dla miłośników turystyki wodnej. W czę-
ści portowej przy pomostach może jednorazowo 
zacumować nawet pięćdziesiąt jednostek. 

Puławy, ul. Portowa 3, tel. 797 399 260

Kąpielisko w Dolinie Dziesięciu Stawów w Ponia-
towej to kaskadowo ułożone akweny w centrum 
miasta, z torem przeszkód i zjeżdżalnią, zasilane 
wodą z pobliskiej rzeki. Posiada plac zabaw oraz 
boisko do piłki plażowej. Nad bezpieczeństwem 
czuwają ratownicy.

Poniatowa
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A K T Y W N Y  W Y P O C Z Y N E K

Park Wodny MOSiR z Aquaparkiem w Puławach, 
to kompleks otwartych basenów, zjeżdżalni, z bro-
dzikiem i boiskiem sportowym oraz placem zabaw 
dla dzieci.

Puławy, ul. Hauke-Bosaka 1, tel. 81 468 62 53

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Poniatowej z krytą 
pływalnią, sauną i siłownią, posiada kort tenisowy, 
dwa kompleksy boisk i teren rekreacyjny, stadion 
miejski i boisko ze sztuczną nawierzchnią.

Poniatowa, ul. Kraczewicka 31, tel. 81 820 42 90

Zalew w Janowicach k. Janowca, otoczony lasa-
mi i łąkami, posiada rozwiniętą infrastrukturę tury-
styczno-rekreacyjną. Dysponuje piaszczystą, strze-
żoną plażą i wypożyczalnią sprzętu pływającego.

Janowice 77, tel. 602 636 009
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Miejsca Sakrum
Człowiek od wieków rozwijał swoją wrażliwość odwiedzając miejsca charakteryzujące się nie-
określonym sacrum. Poszukiwał ukojenia i wrażeń estetycznych, potęgowanych kunsztem 
architektury. Znajdował je często w świątyniach i miejscach uświęconych. Kościoły mogą wiele 
opowiedzieć o historii regionu, nic więc dziwnego, że odwiedzają je tysiące turystów.

Kościół Farny pw. Znalezienia Krzyża Świętego 
w Końskowoli ufundowany został w XVI w. przez 
Andrzeja Tęczyńskiego. Cennym zabytkiem jest 
sarkofag Zofii z Opalińskich Lubomirskiej, autor-
stwa Tylmana z Gameren i jedyna w Polsce rzeźba 
Vanitas (łac. marność).

Końskowola, ul. Kurowska 2, tel. 81 889 20 00

Sanktuarium Matki Bożej Kębelskiej w Wąwolni-
cy jest celem licznych pielgrzymek. Przedmiotem 
kultu jest łaskami słynąca średniowieczna figura 
Matki Bożej z Dzieciątkiem, której objawienie miało 
miejsce w miejscowości Kębło podczas najazdu 
Tatarów w 1278 r. 

Wąwolnica, ul. Zamkowa 24

M I E J S C A  S A K R U M

Kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Puławach na wzór rzymskiego Pante-
onu ufundował książę Adam Kazimierz Czartoryski 
w latach 1800-14. wg proj. Chrystiana Piotra Aigne-
ra. 

Puławy, ul. C.P. Aignera 1 

Kościół pw. św. Józefa Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny w Puławach zbudowano w latach 
1725-28. Obrazy Świętej Rodziny oraz wizerunki św. 
Barbary i św. Teresy z Avili namalował Kazimierz 
Wojniakowski, uczeń Marcella Bacciarellego. Do 
obrazów świętych pozowały księżniczki Maria 
i Zofia Czartoryskie. 

Puławy, ul. Włostowicka 61
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M I E J S C A  S A K R U M  /  D L A  S M A K O S Z Y

Domek Loretański w  Gołębiu na wzór Domu 
Świętej Rodziny z Nazaretu – Santa Casa w Lore-
to, ufundował w 1634 r. Jerzy Ossoliński, wybitny 
dyplomata i polityk. Dwukondygnacyjny obiekt 
zbudowano w tradycji architektury manierystycz-
nej z elementami form barokowych. 

Gołąb, ul. Folwarki 3, tel. 81 881 30 22

Dla smakoszy
Podstawą tutejszej kuchni regionalnej jest wykorzystanie „darów natury”. Restauratorzy oraz 
lokalni producenci win i piwa wypracowują oryginalne receptury, dbają o zachowanie tradycji 
kulinarnej regionu. Poprzez dobór wysokiej jakości produktów spożywczych i odpowiednie 
przygotowanie potraw, zapewniają gościom niepowtarzalne doznania smakowe.

Restauracja Muzyczna Siwy Dym oferuje dania 
regionalne przygotowane według tradycyjnych 
receptur. Dodatkową atrakcją są organizowane tu 
w weekendy dancingi. 

Celejów 63 c, tel. 883 262 826 

Czarna Dama usytuowana u  podnóża zamku 
w Janowcu, oferuje dania z baraniny i  jagnięciny 
oraz potrawy z ryb.

Janowiec, ul. Sandomierska 24, tel. 780 609 830 

Stacja Kultura zlokalizowana w odrestaurowanym 
budynku zabytkowej stacji kolejowej, jest miłym 
przystankiem na trasie Nadwiślańskiej Kolejki 
Wąskotorowej. 

Poniatowa, ul. Kolejowa 2, tel. 81 475 52 20

Słowik przy Zalewie Miejskim w Poniatowej to 
klimatyczne miejsce z pyszną domową kuchnią, 
przyrządzaną z produktów o najwyższej jakości.

Poniatowa, ul. Spacerowa 3, tel. 81 820 41 61
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D L A  S M A K O S Z Y

Willa Filiks mieści się w zabytkowej willi Ukraina. 
W menu znajdują się potrawy regionalne, kompo-
nowane według dawnych receptur w nowej inno-
wacyjnej odsłonie.

Nałęczów, ul. Armatnia Góra 10, tel. 519 432 777

Zabytkowe Podziemia lokal w  stylowych piw-
nicach willi Nagórze serwuje autorskie potrawy 
nawiązujące do tradycji kuchni uzdrowiskowej  
XIX w. 

Nałęczów, Aleja Lipowa 27, tel. 665 311 222 

Winnica Las Stocki wytwarza wina gronowe białe 
i czerwone bez użycia środków chemicznych.

Las Stocki 80, tel. 602 155 196 

Winnica Widok położona jest na wysokiej nadwi-
ślańskiej skarpie, skąd roztacza się widok na dolinę 
Wisły i panoramę Kazimierza Dolnego. 

Wojszyn 5a, tel. 797 117 345

Winnica Janowiec zajmuje trzy parcele leżące przy 
turystycznym Szlaku Bursztynowym.

Janowiec, ul. Młynarska 7, tel. 697 700 233 

Browar Chmiele Nałęczowskie produkuje piwo 
o różnych smakach. Jest tworzone rzemieślniczo 
wg tradycyjnych metod i receptur. 

Przybysławice 5b, tel. 600 088 384  
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T R A D Y C J E  P O L S K I E J  W S I

Tradycje polskiej wsi
Kultura ludowa to wspólne dobro tworzone od pokoleń, dorobek duchowy przekazywany z poko-
lenia na pokolenie. Warto więc poznać specyfikę regionu, przenieść się do świata dawno minio-
nego i odkryć miejsca, gdzie zatrzymał się czas. Zobaczyć tradycyjną zagrodę, poznać popularne 
dawniej zawody i rękodzieło.

Siedlisko Małgorzaty to wiejska zagroda eduka-
cyjna, pracownia tkactwa i rękodzieła. To miejsce, 
w którym odbywają się warsztaty, zajęcia plastycz-
ne promujące region. 

Cholewianka 7 a, tel. 510 157 111  

Kuźnia Romana Czernieca w  Wojciechowie 
posiada bogatą tradycję. Właściciel, mistrz sztuki 
kowalskiej, oferuje turystom pokazy kucia podkowy 
i objaśnia tajniki obróbki metalu. W galerii przy kuź-
ni można zakupić artystyczne wyroby kowalskie.

Wojciechów 9, tel. 665 491 022

Nałęczowski Zwierzyniec prowadzi zajęcia edu-
kacyjne dla dzieci, gry terenowe, warsztaty ręko-
dzieła, organizuje imprezy integracyjne. Można tu 
zobaczyć kilkadziesiąt ras kur ozdobnych, kuce sze-
tlandzkie, jenoty i wiele innych zwierząt domowych.

Kamieniak 23 b, tel. 665 363 262

Mała Papiernia w Celejowie oferuje warsztaty 
artystyczno-edukacyjne z wykorzystaniem auten-
tycznych urządzeń do produkcji papieru czerpane-
go. W ofercie znajdują się zajęcia wyrobu kwiatów 
z bibuły, stroików świątecznych, palm wielkanoc-
nych.

Celejów 72 a, tel. 695 137 072; 573 911 078 
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Manufaktura Różana zajmuje się produkcją prze-
tworów z płatków i owoców róż, pigwowca oraz 
dyni jadalnej. Receptury opierają się na tradycyj-
nym surowcu bez użycia konserwantów. Konfi-
tury są cennym źródłem witamin, kwasów orga-
nicznych i minerałów. Można je nabyć na miejscu, 
w prowadzonej przez właścicieli Izbie Produktu 
Regionalnego. 

Stara Wieś, ul. Różana 15, tel. 609 481 420

Wybrane miejsca na relaks
Odpoczynek na łonie przyrody jest coraz częściej wybieraną formą relaksu. Turysta poszukuje 
miejsc, gdzie może obserwować ptaki, rośliny, gdzie jest przestrzeń i czyste powietrze. Taką 
możliwość stwarzają siedliska agroturystyczne i pensjonaty położone wśród kwiecistych łąk, 
pól i sadów. 

W Dolinie Stawów, gospodarstwo agroturystycz-
ne, położone nad dwoma stawami, gwarantuje 
odpoczynek i relaks na łonie natury. Gospodarze 
zapewniają możliwość wędkowania i grillowania.

Karmanowice, ul. Słoneczna 131, tel. 607 339 564 

Pod Jabłonią, siedlisko z widokiem na sad, to ide-
alne miejsce na wypoczynek i baza wypadowa na 
wędrówki po okolicy Kazimierskiego Parku Krajo-
brazowego.

Celejów 35, tel. 605 608 384

Glamping Stacja Zieleniec, usytuowana w zieleni, 
zapewni wypoczynek w przestrzennych kopułach, 
z widokiem na sad i gwiaździste niebo.

Nałęczów, ul. Kombatantów 6 a, tel. 605 380 329  

T R A D Y C J E  P O L S K I E J  W S I  /  W Y B R A N E  M I E J S C A  N A  R E L A K S 19



Willa Samoniówka, pensjonat w  strefie uzdro-
wiskowej, jest idealnym miejscem dla ludzi spra-
gnionych relaksu, którym dodatkowo zapewnia się 
specjalistyczne zabiegi i masaże.

Nałęczów, ul. 1 Maja 26, tel. 81 501 47 47

Atrakcje turystyczne
Turysta szukający wrażeń zwykle chce poznawać świat w sposób niekonwencjonalny. Wychodząc 
na przeciw takim oczekiwaniom proponujemy loty balonem, które zapewnią dreszczyk emocji 
i zagwarantują niesamowite doznania wizualne. Równie przyjemnie można przemierzać okolice 
podróżując w dawnym stylu zabytkową kolejką lub retromeleksem. 

Aerostat to firma oferująca loty widokowe i pro-
mująca sport balonowy. Jest koordynatorem Mię-
dzynarodowych Zawodów Balonowych, cyklicznej 
imprezy organizowanej w Nałęczowie.

Rezerwacje tel. 577 535 144 

Retro Meleks umożliwia turystom dotarcie 
do najciekawszych zakątków Nałęczowa i  oko-
lic. Przystanek znajduje się w  zatoczce przy  
ul. F. Chopina 1.

Nałęczów, ul. F. Chopina, tel. 721 948 772

Nadwiślańska Kolejka Wąskotorowa, czynna 
w sezonie letnim, oferuje przejazdy na trasie Ponia-
towa-Karczmiska, połączone z ogniskiem i zwie-
dzaniem zabytkowej stacji kolejowej. 

Karczmiska Pierwsze, tel. 600 897 421
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